

## **CONSIGLIO GRANDE E GENERALE**

SEDUTA DEL 27 maggio 2020

**DELIBERA N.1** 

OGGETTO: Presa d'atto della relazione della Giunta Permanente delle Elezioni e proclamazione elezione del Consigliere Maria Cristina Albertini

# IL CONSIGLIO GRANDE E GENERALE nella seduta del 27 maggio 2020

- ai sensi del combinato disposto dell'articolo 4 del Regolamento Consiliare e dell'articolo 44 della Legge Elettorale n.6/1996 e sue successive modifiche,

## prende atto

della relazione della Giunta Permanente delle Elezioni in data 25 maggio 2020, allegata alla presente delibera, e proclama eletta per la corrente XXX Legislatura la Signora **Maria Cristina Albertini** così come risulta nella relazione medesima.

La Giunta Permanente delle Elezioni si riunisce in questo giorno di lunedì venticinque del mese di maggio dell'anno 2020/1719 d.F.R., alle ore 14.00 in una sala del Pubblico Palazzo, convocata dall'Ufficio Segreteria Istituzionale su disposizione della Reggenza con nota in data 22 maggio 2020 (prot. n.43575/2020), per gli adempimenti relativi alla elezione di un Consigliere a seguito del decesso del Consigliere Gian Franco Terenzi.

#### LA GIUNTA PERMANENTE DELLE ELEZIONI

- visto il proprio precedente verbale del 23/24 dicembre 2019 relativo alla consultazione elettorale dell'8 dicembre 2019 e di cui il Consiglio Grande e Generale ha preso atto nella seduta del 28 dicembre 2019;
- visto il proprio precedente verbale in data 8 gennaio 2020 relativo alla sostituzione dei Consiglieri nominati Segretari di Stato e pertanto sospesi dal mandato consiliare per la durata dell'incarico di Governo, a mente dell'articolo 7 della Legge Costituzionale n.183/2005;
- visto l'articolo 21, primo comma, della Legge Elettorale n.6/1996 e s.s.m;
- visto l'articolo 44 della Legge Elettorale n.6/1996 e sue successive modifiche;

#### rilevato che:

- la graduatoria stilata in data 8 gennaio 2020 dalla Giunta Permanente delle Elezioni è stata predisposta, ai sensi dell'articolo 7 della Legge Costituzionale n.183/2005, al fine di sostituire in Consiglio Grande e Generale i Consiglieri nominati Segretari di Stato con i primi dei non eletti delle rispettive Liste di appartenenza;
- in tale graduatoria, per quanto concerneva la Lista del Partito Democratico Cristiano Sammarinese– Lista in cui era candidato il Consigliere Gian Franco compariva, quale primo dei non eletti, il Signor Gino Giovagnoli, nominato quindi Consigliere in sostituzione di un Segretario di Stato di quella Lista;

### considerato che:

con il decesso del Consigliere Gian Franco Terenzi, il Consigliere Gino Giovagnoli (già eletto membro del Consiglio Grande e Generale in sostituzione di un Segretario di Stato) - ricoprirà tale incarico a titolo definitivo e pertanto fino al termine della Legislatura;

#### preso atto

che la Signora Maria Cristina Albertini - sesta dei non eletti della Lista del Partito Democratico Cristiano Sammarinese e quindi eleggibile a Consigliere - non ha fatto pervenire alcuna comunicazione alla Reggenza circa la sua volontà di non accettare l'incarico di Consigliere, così come disposto dal comma 5 dell'articolo 4 del Regolamento Consiliare che si richiama per analogia nel caso di specie;

tutto quanto sopra premesso e considerato



#### LA GIUNTA PERMANENTE DELLE ELEZIONI

#### ALL'UNANIMITÀ DELIBERA CHE:

la Signora Maria Cristina Albertini – sesta dei non eletti della Lista del Partito Democratico Cristiano Sammarinese – può ricoprire l'incarico consiliare in sostituzione di uno dei Segretari di Stato nominati in quella Lista e pertanto sino alla durata del mandato di governo (art.7 della L.C. n.183/2005) del Segretario di Stato dalla stessa sostituito.

#### Inoltre

visto il certificato di iscrizione nelle liste elettorali e visto il certificato penale generale in regola della Signora Maria Cristina Albertini;

#### **PROPONE**

al Consiglio Grande e Generale la convalida della nomina, a membro del Consiglio Grande e Generale stesso, quale quinto sostituto dei Segretari di Stato nominati nella Lista del Partito Democratico Cristiano Sammarinese, la Signora Maria Cristina Albertini.

Alle ore 14, 30 la riunione ha termine.

San Marino, 25 maggio 2020/1719 d.F.R.

- F.to) Enzo Colombini
- F.to) Avv. Alessandra Greco (Segretario verbalizzante)
- F.to) Avv. Antonio Masiello
- F.to) Avv. Emanuele Nicolini
- F.to) Rag. Aurelio Pari